
 令和７年度「八尾の小さな巨匠展」ホームページ開催にあたって 

 

                   八尾市教育研究会支援教育研究部会 

                   顧 問  西村 知也・松原 美幸・黒井 健之 

 

平素より八尾市の支援教育にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年も「八尾の小さな巨匠展」の季節がやってきました。この「八尾の小さな巨

匠展」は、日々の子どもたちの成長を積み重ねた姿が実感できる作品集となっております。 

多くの保護者の方、ご親戚の方、お友だちや学校関係者の方々に、作品をご覧頂ければ幸

いです。ぜひ、子どもたちと一緒に見ていただいて、お話に花を咲かせてもらえたらと思

います。子どもたちは様々な人に見守られ、関わる中でたくましく成長し、心を育んでい

きます。ともに学び、ともに生きる取り組みについて、今後も充実がはかられていくこと

を祈念いたします。 

 今年の「八尾の小さな巨匠展」には、６７６点の作品（写真）が集まり、参加された各

学校、八尾市教育センターのホームページに掲載し、多くの方々がご覧できるように掲載

方法を変更いたしました。掲載された作品は、八尾市内の小・中学校、義務教育学校の支

援学級、大阪府立八尾支援学校、藤井寺支援学校で学んでいる子どもたちが、普段の学校

での学びの中で作り上げた作品や、この「八尾の小さな巨匠展」のためにみんなで力を合

わせて作りあげた作品となっており、一人ひとりの個性が発揮された作品となっておりま

す。また、子どもを支えるすべての教職員の願いや思いが伝わってまいります。ご覧くだ

さるみなさまも、子どもたちの日々の学校生活に思いを馳せながら見ていただけばと思い

ます。 

 最後に、「八尾の小さな巨匠展」ホームページ開催にあたりまして、多大な情報提供、

技術的アドバイスをいただきました八尾市教育センターをはじめとする八尾市教育委員会

のみなさま、子どもたちへの丁寧なご指導をしてくださいました各学校の先生方、関係の

みなさま方にお礼申しあげますとともに、八尾市の支援教育がさらなる充実、発展するこ

とを願いまして、あいさつとさせていただきます。 


